07/08/2023, 11:23 SEI/GOVPE - 39530996 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45973007&infra_siste… 1/2

Portaria Nº 151/2023

O Diretor-Presidente do CONSÓRCIO DE TRANSPORTE DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE LTDA-CTM, no uso de
suas atribuições e,

CONSIDERANDO o teor do Despacho nº 960 da Diretoria da Presidência;

R E S O L V E:

Art.1º - Designar os empregados abaixo indicados para atuarem como gestores e fiscais do Contrato nº 015-2022, firmado
com a empresa  ALL SPACE ABRIGOS GRANDE RECIFE SPE S.A.,  com a interveniência da empresa KALLAS
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.  e ESTADO DE PERNAMBUCO, cujo objeto é a concessão de serviço de
utilidade pública, com uso de bem público, com outorga onerosa, compreendendo a manutenção e conservação de
abrigos e totens indicativos de pontos de embarque e desembarque, firmado em  16/12/2022, com vigência até
15/12/2042.

a)  Gestor Titular Diretoria de Engenharia e Manutenção: MARIBERTO ALVES PEREIRA JÚNIOR, matrícula 13242;

b) Gestor Substituto Diretoria de Engenharia e Manutenção: ANTONINO JOSÉ FEITOSA JÚNIOR, matrícula 13153;

c)  Fiscal Diretoria de Engenharia e Manutenção: ALINE KAREN ALVES XIMENES, matrícula 4391;

d)  Fiscal Substituto Diretoria de Engenharia e Manutenção: ANDRÉA ARAÚJO DE LUCENA, matrícula 5215;

e)   Fiscalização Técnica  Diretoria de Engenharia e Manutenção: ALFREDO BIÁGIO CHIAPPETA DOS SANTOS, matrícula
43; (Fiscal do Desempenho)

f)   Fiscalização Técnica Substituto da Diretoria de Engenharia e Manutenção: ANGELA RÚBIA SCHWAMBACK FERREIRA,
matrícula 13.250;

g)  Fiscal do Contrato da Diretoria de Operações: KLAUBER DE CASTRO TEIXEIRA, matrícula 3093;

h) Fiscal do Contrato da Gerência de Marketing: WALTER SPENCER DE HOLANDA JÚNIOR, matrícula 95648;

i)  Fiscal do Contrato do Gabinete: MARÍLIA SUASSUNA SOUTO MAIOR BORGES, matrícula 12.386;

Art. 2º – Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Recife, 07 de agosto de 2023

DIRETOR PRESIDENTE

a) MATHEUS FREITAS

Documento assinado eletronicamente por Kilma Gouveia dos Santos, em 07/08/2023, às 09:37, conforme horário
oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Silva De Freitas, em 07/08/2023, às 11:16, conforme horário oficial
de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=

07/08/2023, 11:23 SEI/GOVPE - 39530996 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45973007&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 39530996 e o código CRC
CB3E9726.

CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE​

Cais de Santa Rita, 600, - Bairro Santo Antônio, Recife/PE - CEP 50020-360, Telefone: (81) 3182.5510

http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0